別記様式第２

令和　年　月　日

熊本大学病院研究活性化プロジェクト研究分担者変更承認申請書

[bookmark: _GoBack]熊本大学病院長　殿

申請者（研究代表者）
【所属】
【職名】・【氏名】

熊本大学病院研究活性化プロジェクトについて、下記のとおり研究分担者を変更したいのでご承認くださるようお願いします。

１．研究課題名：

２．配分決定額：

３．研究代表者及び研究分担者並びに役割分担等
	区分
	氏名
	所属・職名
	役割分担（変更前）
	配分額（変更前）

	役割分担（変更後）
	配分額（変更後）

　※　「区分」欄には、研究分担者を削除する場合は「削除」を、研究分担者を追加する場合は「追加」を、研究分担者の変更に伴い研究代表者又は研究分担者（削除し、又は追加する研究分担者を除く。）の役割分担を変更する場合はそれぞれ「研究代表者」又は「研究分担者」を記載すること。
※　研究分担者の変更に伴い、役割分担に変更が生じない研究者については、記載を要しない。
　※　病院又は大学院生命科学研究部の臨床系の講座に所属する研究者（削除し、又は追加する研究分担者を含む。）の配分額の総額が、配分決定額の５０％に相当する額以上であること。

４．研究分担者変更にかかる事実発生（予定）年月日、変更の必要性及び理由等
　［削除］
	氏名

	事実発生（予定）年月日
	令和　年　月　日

	削除の必要性及び理由

	研究分担者を削除しても研究目的を達成できる理由

［追加］
	氏名

	事実発生（予定）年月日
	令和　年　月　日

	追加の必要性及び理由

	追加する研究分担者の適格性

別記様式第２

令和●年●月●日

熊本大学病院研究活性化プロジェクト研究分担者変更承認申請書

熊本大学病院長　殿

申請者（研究代表者）
●●●科
●●・○○　○○
配分額（変更後）及び役割分担の変更が生じない研究者の配分額の総額が配分決定額と一致すること。

熊本大学病院研究活性化プロジェクトについて、下記のとおり研究分担者を変更したいのでご承認くださるようお願いします。

１．研究課題名：●●の××に関する研究支出済の配分額を入力すること。

２．配分決定額：１０，０００，０００円

３．研究代表者及び研究分担者並びに役割分担等
	区分
	氏名
	所属・職名
	役割分担（変更前）
	配分額（変更前）

	役割分担（変更後）
	配分額（変更後）

	削除
	◎◎　◎◎
	Ａ診療科・●●
	●●の調査

2,000,000

	削除

600,000

	追加
	△△　△△
	Ａ診療科・●●
	追加

－

	●●の調査

1,400,000

	研究代表者
	○○　○○
	Ａ診療科・●●
	研究の総括と○○のモデル化

3,000,000

	研究の総括と○○のモデル化・●●の調査

3,500,000

	研究分担者
	▲▲　▲▲
	大学院生命科学研究部臨床系Ｂ講座・●●
	▲▲試料の構成と分析

3,000,000

	▲▲試料の構成と分析・●●の調査

3,000,000

※　「区分」欄には、研究分担者を削除する場合は「削除」を、研究分担者を追加する場合は「追加」を、研究分担者の変更に伴い研究代表者又は研究分担者（削除し、又は追加する研究分担者を除く。）の役割分担を変更する場合はそれぞれ「研究代表者」又は「研究分担者」を記載すること。
※　研究分担者の変更に伴い、役割分担に変更が生じない研究者については、記載を要しない。
[bookmark: _Hlk104475751]※　病院又は大学院生命科学研究部の臨床系の講座に所属する研究者（）の配分額（研究分担者の変更に伴い、配分額に変更が生じる研究者にあっては、変更後の配分額をいう。）の総額が、配分決定額の５０％に相当する額以上であること。

４．研究分担者変更にかかる事実発生（予定）年月日、変更の必要性及び理由等
　［削除］
	氏名
	◎◎　◎◎

	事実発生（予定）年月日
	令和４年７月１日

	削除の必要性及び理由
	令和４年７月1日付けで、他院へ転出するため。

	研究分担者を削除しても研究目的を達成できる理由
	従来、◎◎◎◎が行っていた●●の調査は、新たに追加する予定の●●の専門家である△△△△が実施する予定であり、研究計画の遂行に支障はない。

［追加］
	氏名
	△△　△△

	事実発生（予定）年月日
	令和４年７月１日

	追加の必要性及び理由
	研究分担者から削除する予定の◎◎◎◎が行っていた●●の調査について、◎◎◎◎の後任として実施するため。

	追加する研究分担者の適格性
	新しく研究分担者として追加する△△△△は、◎◎◎◎と同じ分野の研究者であり、●●の調査と類似の■■の調査において既に実績があり、また、☆☆など優れた実績をあげており、研究分担者として適任である。